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Palánki Zsolt szerint a lakásmaffiaügyet felfújták 

Áldozat és tettes az ügyvéd 

Mindenki másképp vélekedik az ügyről, Pista bácsi azonban jól érzi magát a móravárosi házban Fotó: Schmidt Andrea 

Tbvábbra is letartóztatásban van 
a tavaly novemberben kirobbant 
szegedi lakásmaffiaügy három 
gyanúsítottja. A hírhedtté vált 
móravárosi házban a sértettek 
közül többen még mindig a Ka-
tona József utcai házban élnek. 
Az egyik gyanúsított ügyvédje 
azt kérdezte, miért élnek még 
mindig ott az úgynevezett áldo-
zatok, ha sanyargatták őket. 

A Szegedi Rendőrkapitányságon, 
mint azt korábban megírtuk, 
rablás, zsarolás, kényszerítéssel 
és üzletszerűen elkövetett csalás 
miatt indult büntetőeljárás egy 
szegedi férfi, valamint korábbi és 
jelenlegi élettársa ellen. Az októ-
ber vége óta előzetes letartózta-
tásban lévő gyanúsítottak a rend-
őrség szerint idős embereket vet-
tek rá arra, hogy adják el nekik 
lakásaikat. Áldozataikat egy sze-
gedi, móravárosi házban szállá-
solták el. A gyanúsítottak a rend-
őrség adatai szerint arra kénysze-
rítették a becsapott embereket, 
hogy meghatalmazást Írjanak 
alá, s ennek segítségével még a 
nyugdíjukat is elszedték tőlük. 

Ha ellenkeztek, megverték őket. 
A letartóztatásban lévő gyanúsí-
tottak büntetett előéletűek, ko-
rábban mindannyian hasonló, 
vagyon elleni bűncselekmények 
miatt voltak büntetve. 

Letartóztatott ügyvéd 
- A nyomozás közben többszö-

rösére emelkedett a károsultak 
száma. Sőt kiderült, Csongrádon 
és környékén is követtek el ha-
sonló bűncselekményeket. Ilyen 
módszerrel, rossz anyagi körül-
mények között élő, lecsúszott eg-
zisztenciájú embereket fosztot-
tak ki - nyilatkozta lapunknak 
Horváth Kálmán rendőr száza-
dos, a kapitányság vizsgálati osz-
tályának vezetőhelyettese. 

Időközben a Szegedi Városi Bí-
róság újabb személyt helyezett 
előzetes letartóztatásba. A ko-
rábban ügyvédként praktizáló H. 
Zs. Andrást, aki szintén a Katona 
József utcai házban élt, rablással 
és kifosztással gyanúsítják. A 
férfi a rendőrség szerint megvert 
egy idős férfit és elvette a pénzét. 
- Az eset érdekessége, hogy való-
színűleg az ügyvéd is sértett lesz, 

mivel őt is megszabadították in-
gatlanjától - tette hozzá Horváth 
százados. 

Az esettel kapcsolatban meg-
kérdeztük az egyik letartóztatás-
ban lévő gyanúsított, K.-né B. Te-
rézia ügyvédjét, Palánki Zsoltot, 
aki elmondta: a korábban emlí-
tett tíz sértett helyett ő már csak 
négyről tud. A védő megfogalma-
zása szerint az ügy „fel lett fúj-
va". Horváth Kálmán alosztály-
vezető ezzel kapcsolatban megje-
gyezte, a nyomozás még tart, ed-
dig 500 oldalnyi irat gyűlt össze. 
Az előzetesben lévő két nőt és a 
férfit pedig nem egyenként, ha-
nem egyszerre gyanúsítják meg 
jó néhány bűncselekménnyel. 

Látogatás Pista bácsinál 
- Ha valóban igaz, hogy sa-

nyargatták az ott lakó idős embe-
reket, akkor miért élnek még 
mindig ugyanott? - tette fel a 
kérdést Palánki Zsolt. A minap 
kora délután felkerestük a Kato-
na (ózsef és Hajnal utca sarkán 
álló házat. K.-né B. Terézia lánya 
a telek hátsó felében álló épület-
hez vezetett minket. Beléptünk a 

szerénynek mondható helyiség-
be, ahol az egyik lakó ottlétünk 
alatt végig a radiátorra könyököl-
ve üldögélt, egy másik férfi aludt, 
a harmadik, Kovács István pedig 
éppen a „dolgát" végezte. 

1999 óta él ott 
Pista bácsi dolga végeztével egy 

kanna borral a kezében, pizsa-
mában igyekezett a felső szinten 
lévő szobájába. Az idős férfi el-
mondta, jól érzi magát a Katonai 
utcai házban, egyetlen panasza 
az volt, hogy korábban parkettás 
házban lakott, mostani hajléká-
ban pedig betonpadló van, amit 
nehezebb takarítni. Arra több-
szöri kérdésünkre sem adott 
konkrét választ, hogyan és kik-
nek adta el korábbi lakását. Azt 
hangsúlyozta, nem akar elköl-
tözni. A 64 éves férfi készségesen 
mutatta személyigazolványát: 
1999 óta él ott. 

A férfi bort töltött magának. -
Soha életemben nem ittam vizet. 
Tele van baktériumokkal, fertő-
zött. Én csak bort iszom - ma-
gyarázta. 

ARANYT. JÁNOS 

Szabó úr 
és az M5-ÖS 

\ KOVÁCS ANDRAS 

A háromból megvan az első: a kormány, azaz a Magyar Posta ki-
vásárolja az M5-öst. A második ígéretig, a március 12-i sztráda-
matricáig sem kell már sokat aludni, sígya 2005 végéig Szegedig 
érő autópálya is teljesíthető álomnak tűnik. 

Azért nagyon hosszú volt. 
Máig nem értem, miért tartott ilyen sokáig, de talán rajtunk is 

múlott. A magyarországi autópálya-matrica bevezetésének más-
napján k kellett volna menni az útra, az autópályára, keresztbe-
állni, s addig ott maradni, ameddig az M5-ösre is k nem terjesztik 
a matricát. Vagy más módon meg nem oldják a kompenzációt, 
hogy Szegedről Kecskemétről is ugyanannyiba kerüljön sztrádán 
elérni a fővárost, mint Győrből, Miskolcról vagy később Siófokól. 
Es ne a sokszorosába. 

Mindez, vagyis a matrica, illetve a kompenzáció jó ideje már 
csupán pénzkérdés volt, Orbán Viktor lapunknak még miniszter-
elnökként adott utolsó interjújában nem is tagadta: nincs annyi 
pénze a költségvetésnek, hogy egyenlőséget teremtsen a sztráda-
használatban. Pedig ezek a milliárdok szavazatokat jelentettek 
volna, mégsem lett matrica a választások előtt. E sorok írója je-
lentős tétben mert volna fogadni, hogy lesz, azután kderült, még-
sem ért a politikához. Vagy a pénzhez. 

A politikához persze a nagyok sem mindig értenek - vagy ők 
igazán -, mindenesetre azt sokadszorra találtam volna k , hogy 
tegnap délben Szabó Imre, a Pest Megyei Közgyűlés elnöke osztja 
meg velünk értesülését az MTl-n keresztül, miszerint megszüle-
tett a kormánydöntés arról is, hogy a Magyar Posta veszi meg az 
M5-ÖS autópályát az AKA Rt.-tői. - Biztos, hogy a közeljövőben 
megállapodás születik - vélelmezte árnyaltan tegnap délben Sza-
bó Imre. 

A közeli jövő nagyon közeli, egészen pontosan a mai nap, janu-
ár 31-én lejár a kormány saját magának és Csillag István minisz-
ternek adott határideje. így persze minden óra számít, hiszen 
ahogy - az örömében talán kommunikációs hibát vétő Szabó úr 
után megszólalni kénytelen - Gál /. Zoltán tegnap kora délután 
fogalmazott: a tárgyalások jelenleg is zajlanak, a kormányoz adó-
fizetők szempontjainak figyelembevételével köti meg a megálla-
podást. 

Annak persze örülünk, hiszen az AKA emelheti a tétet. Miért is 
ne tenné, ha bejelentették, ma estig meg kell „őt" vásárolnia a 
postának. Mintha világgá kürtölném, hogy megyeszem az asz-
szonynak a szomszéd helyes kis piros autóját, s nem akarok szé-
gyenbe maradni. Amitől persze megdrágul az autó. 

Ma estére már okosabbak leszünk. 

Új könyvtár 
Ujabb idegen nyelvi könyvtár 
nyílt meg Szentesen. Az oktatási 
minisztérium által létrehozott 
programban Csongrád megyében 
mindössze két iskola vehet részt 
- mindkettő szentesi. A Klauzál-
ban már megnyílt a közelmúlt-
ban az idegen nyelvi könyvtár, a 
Boros Sámuel Közgazdasági 
Szakközépiskolában pedig a mi-
nap bocsátotta az intézmény a 
látogatók rendelkezésére az an-
gol, francia, német nyelvű köte-
teket. 

Félelem, csodálat, 
tehetetlenség 
E három szó jutott eszembe, amikor először hallottam a legújabb 
számítógépes vírusról, a Mydoomról, amely nemhogy napok, 
órák alatt körbeért a világon. 

Tíz- és százmilliókkal együtt én is félek, mert nem tudhatom, 
milyen kárt okoz ez az e-mailféreg a számítógépemen, vagy pél-
dául milyen adataim kerülnek tudtomon kívül nyilvánosságra. 
De azért is félek, mert nem tudom, kinek okozok önhibámon kí-
vül kárt, pusztán azért, mert valaki a számítógépemet akar-
va-akaratlanul megfertőzte a vírussal. 

Másrészt csodálom is a Mydoomot, csodálom az alkotóit. Ezek 
a húsz-egynéhány éves srácok valahol Bulgáriában, Csehország-
ban, vagy Thaiföldön (ezekből az országokból indult el a legtöbb 
vírus) egy-két napig gondolkoznak, hogyan lehetne feltörni a szá-
mítógépes rendszereket, majd leülnek a monitor és a billentyűzet 
elé, és néhány óra alatt írnak egy olyan programot, amely hosszú 
évek munkáját képes pillanatok alatt tönkretenni. Valahol ez is 
Nobel-díjat érne. 

Vagy inkább citromdíjat kellene adni a fejlesztőknek. Az átlag-
ember ugyanis azt hiszi, egy-egy több tízezer forintos program 
megvásárlásával a biztonságát is megvásárolta. Persze dőreség 
volna azt gondolni, van áthatolhatatlan, szuperbiztos számítógé-
pes rendszer, de azt talán jogosan remélhetné minden felhaszná-
ló, hogy legalább megizzadnak egy kicsit a vírusgyártó, program-
töró hackerek. A jelek szerint azonban klimatizált helyiségben 
dolgoznak... 

Harmadrészt tehetetlen vagyok. Mert ezek a srácok a beleegye-
zésemen és az akaratomon kívül felhasználnak a saját aljas, ör-
dögi játszmájukhoz. Lassan egy hete élvezik az „előadást". Ne-
kem meg marad a folyamatos dühöngés, miközben egyre idege-
sebben nyomkodom az elektronikus postafiókom törlés gombját. 

S a java álUtólag még hátravan. 
GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 

A szakértők holnapra minden eddiginél nagyobb csapást várnak 

Támad a Mydoom-vírus 
Folytatás az 1. oldalról 

- Néhány napig lelassult a leve-
lezőrendszerünk, de ezt felhasz-
nálóink nem érezték meg. Pusz-
tán annyi történt, hogy a levél-
küldő szerverünkön felhalmo-
zódtak a levelek, amiket csak pár 
órás késéssel tudtunk továbbíta-
ni. Mostanra azonban ez a hiba 
is elhárult - jegyezte meg a rend-
szerprogramozó. 

Egyelőre a megyei szolgáltatók-
nál sem okozott zavarokat a 
Mydoom. Hálózataik blokkolták 
a támadó e-maileket. A Démász 
Rt.-nél Móczár Zoltán elmondta, 
észlelték a férget, de fennakadást 
nem okozott: - Minden a normá-
lis ügymenetben zajlott, nem 
lassultak le a rendszereink. 

Tűzkő Tamás, a Dégáz Rt. in-
formatikai osztályának vezető-
helyettese is arról számolt be, 
hogy komoly fennakadást nem 
jelentett a Mydoom. - Már na-
pok óta rengeteg vírustámadás 
éri a rendszerünket, de maradan-
dó károsodást eddig nem oko-
zott. Szaporábban jönnek a leve-
lek, de szűrőink győzik a terhe-
lést - válaszolta Tűzkő. 

A városházán egy napig volt ki-
sebb fennakadás, mert leállt az 
egyik vírusszűrő program. -

MEGDOBBENTO GYORSASAG 
Egyes becslések szerint Európában az ezen a héten feladott 
e-mailek harmadát már a Mydoom generálta. Sőt azóta már mu-
tálódott is, így hiábavaló volt a vírusirtó szoftverek szinte azonnali 
frissítése, a B variáns továbbra is fertőz. A féreg működése első 36 
órájában 100 millió fertőzött levelet küldött el világszerte, kiérde-
melve ezzel a legpusztítóbb vírus címet. Az egyik legkomolyabb ví-
rusirtó cég, az F-Secure szerint a vírus célja a Microsoft internetes 
oldalának összeomlasztása. A java azonban csak most jön, a szak-
értők holnapra várják a legnagyobb támadást. 

Szerdán sikerült elhárítani a 
problémát. Sokkal több levelet 
kapunk, de ki tudjuk szűrni ezek 
közül a vírusosakat - felelte kér-
désünkre Szekfű László, a város-
háza informatikai osztályának 
vezetője. 

- Többet dolgoznak a szervere-
ink, de nem lassultak le - ezt 
már Somfai Gábor, az Axelero 
Rt. szegedi szolgáltatás-fejleszté-
si és -üzemeltetési vezetője 
mondta. Somfai közölte, az in-
ternetfelhasználók az „axelerós" 
postafiókokat biztonságosan 
használhatják, hiszen minden 
egyes levelet megszűrnek. Azon-
ban a webes ingyenes levelező-
rendszerek esetében már koránt-
sem garantálható a vírusszűrés. 
Jó példa erre az egyik legnagyobb 

hazai ingyenes levelezőrendszer, 
az origo freemail, amely napok 
óta nagyon lassan érhető el, s 
szakemberek szerint a Mydoom 
áldozata lett. 

Az átlagfelhasználó egyet te-
het: vírusirtó programot telepít a 
számítógépére, illetve ha már 
van rajta, felkeresi a forgalmazó 
honlapját. Amennyiben mégis 
kap valaki fertőzött levelet, ak-
kor olvasás nélkül törölje ki a 
számítógépéről. - Az egyéni fel-
használók közül a nagy sávszé-
lességgel rendelkező ügyfeleknél 
okozhat komoly gondot a táma-
dás, a telefonvonalon keresztül 
kapcsolódók nagyobb biztonság-
ban vannak - jegyezte meg Som-
fai Gábor. 

G. SZ. L. 

Elnapolták 
a tejesek 
a tüntetést 
Még tart az egyeztetés a tej-
termelők és az agrártárca kö-
zött, ezért a szombatra terve-
zett országos demonstráció el-
marad. 

Január 31 -én azonos időpontban -
országos demonstráció keretében 
- a tejfeldolgozó cégek üzemeit 
zárták volna körbe az elégedetlen 
tejtermelők, ám a megmozdulást 
mégsem tartják meg. Mint ahogy 
azt Stadler Ferenctől, a mezőgaz-
dasági termelök megyei érdekvé-
delmi szövetségének titkárától 
megtudtuk, ennek az az oka, hogy 
még nem fejeződtek be a tárgyalá-
sok a Földművelésügyi és Vi-
dékfejlesztési Minisztériummal 
|FVM). Amennyiben az egyezteté-
sek nem hoznak eredményt, úgy a 
jövő héten összeül az országos de-
monstrációs bizottság és kitűzi a 
tüntetés időpontját. 

Az érdekvédelem titkára úgy ér-
tesült, az FVM már literenként 1 
forintos támogatást felajánlott, 
ám a termelők 6 forintot szeret-
nének. Emellett további 6 forin-
tos támogatást a feldolgozóktól 
várnak, így literenként újra 72 fo-
rint maradna a tejtermelők zsebé-
ben egy liter tej leadása után. Az 
elégedetlenségnek tudniillik az az 
oka, hogy a tavalyi szerződések-
ben a termelőknek 72 forintot 
ígértek egész évre a feldolgozók, 
november 1 -je óta azonban csak-
nem az összes cég mindössze 
62-őt fizet, de olyan is akadt, 
amelyik csak 54-et. A mínusz tíz 
forintot az állami exporttámoga-
tás elmaradásával, a további 8-at 
pedig azzal indokolták a tejfeldol-
gozók, hogy azt a terméktanács-
nak kell odaadni intervenciós be-
fizetésként. Az érdekképviselet 
most azt várja, hogy az agrártárca 
hirdesse meg a minimálárát, 
amelynek legalább 72 forintnak, 
de inkább 75-nek kellene lennie. 

F. K. 


